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پیشخوان بین الملل 

نیوزویک با انتخاب 
تیتر »منطقه خطر« 
ــد، بـــالا  ــ ــوی ــ ــی گ ــ م
رفتن تنش ها میان 
به  آمریکا  و  روسیه 
ــایـــع در  خــاطــر وقـ
جریان میان روسیه 
ــن، ممکن  ــرای و اوک
است باعث به وجود 

آمدن راهبردهای جدید جنگی از طرف هر کدام 
از این دو کشور شود و حتی احتمال به میان آمدن 

جنگ اتمی را بالا ببرد. 

تحلیل روز

اوکراین؛ عراق دوم! 
ــود اتــحــاد جماهیر  در دوران جنگ ســرد و وج
شوروی، اوکراین )یکی از جمهوری های شوروی( 
محل استقرار یک ســوم از موشک هــای اتمی 
ابرقدرت شرق شده بود. بعد از فروپاشی اتحاد 
جماهیر شــوروی در سال 1370، اوکراین این 
حجم از سلاح های هسته ای و بهترین تجهیزات 
طراحی و ساخت سلاح های هسته ای را در اختیار 
داشــت و سومین قــدرت اتمی جهان به حساب 
می آمد. انبارهای سلاح های هسته ای اوکراین 
شامل 130 موشک بالستیک قاره پیما با برد بین 
5 تا 10 هزار کیلومتر بود که هر موشک دارای 10 
کلاهک هسته ای بود که تا کنون در سطح موشک 
های بالستیک بی نظیر است. در مجموع  1700 
کلاهک هسته ای در خاک اوکراین وجود داشت. 
علاوه بر این، اوکراین دارای 33 بمب افکن دور 
پرواز بود. اما در سال 1373، اوکراین با امضای 
معاهده »بوداپست« به همراه آمریکا، انگلیس و 
روسیه، متعهد شد که کلیه سلاح های هسته ای 
خود را تحویل دهد و در مقابل آمریکا و انگلیس 
تعهد کردند که از امنیت و تمامیت ارضی اوکراین 
درمقابل هرگونه تجاوز خارجی حمایت کنند. 
اوکراین به این تعهد خود به طور کامل عمل کرد 
اما از آن به بعد به یک کشور حاشیه ای و آسیب 
پذیر تبدیل شد. در بحران فعلی اوکراین و روسیه، 
آن چه تا کنون مشخص شده این است که حمایت 
جهان غرب از اوکراین در حد اعمال تحریم های 
جدید، گوناگون و گسترده علیه روسیه باقی خواهد 
ماند و جهان غرب به رهبری آمریکا هرگز به خاطر 
اوکراین، به برخورد نظامی با روسیه اقدام نخواهد 
کرد زیرا هرگونه درگیری نظامی بین روسیه و 
جهان غرب به جنگ جهانی سوم و جنگی با سلاح 
های اتمی تبدیل خواهد شد. قطعا اوکراین چنین 
ارزشی برای جهان غرب ندارد. »یوری  کاستنکو« 
سیاستمدار معروف اوکراینی در کتاب »اوکراین 
و خلع سلاح هسته ای« چنین نوشته است: »همه 
ما )اوکراینی ها( فریب خوردیم و برای آن معاهده 
دست زدیم، بنابراین همه ما مقصریم. خلع سلاح 
هسته ای با توافق و کف و سوت ملت اوکراین و با 
حمایت رسانه ای و تبلیغاتی انجام شد. اما اکنون 
مشخص شده  که آن ارزیابی ها کاملا اشتباه بوده 
است. گویی اوکراین، عراق دوم شده که نظام آن با 
تهاجمی بین المللی سرنگون شد و هم اکنون به 
سمت تکه تکه شدن و غرق شدن در بحران های 
گوناگون پیش می رود«. آن چه در اوکراین رخ می 
دهد، انسان را به یاد آن چیزی می اندازد که در 
عراق اتفاق افتاد. عراق که زمانی قدرتمندترین 
کشور عربی بود، تبدیل به کشوری حاشیه ای شده 
که حتی کارگاهی برای ساخت سلاح سبک هم 
ندارد و قادر به دفاع از تمامیت ارضی و امنیت ملی 
خود نیست. این سرنوشت کشورهایی است که 
به حمایت و پشتیبانی و وعده های آمریکا و جهان 

غرب اعتماد می کنند.

گــروه بین الملل - جو اختلاف بر مذاکرات 
گروه های سیاسی عراق در خصوص ساختار 
دولــت ائتلافی با گذشت پنج ماه از انتخابات 
پارلمانی همچنان سایه انداخته است، اما در 
حالی که وجود فاصله میان دیدگاه  رهبران و 
گروه های سیاسی بر سر موضوعات مختلف به 
چشم می خورد، از جمله موضوعات کلیدی که 
باید برای آن توافق شکل بگیرد، مبحث انتخاب 
شخص نخست وزیر است. در این خصوص در 
میان گزینه های شاخص مطرح برای نامزدی 
الکاظمی  نـــام مصطفی  پــســت،  ایـــن  کسب 
نخست وزیر کنونی که دوره او به پایان رسیده 
است نیز به چشم می خورد. این گمانه زنی به 
ویــژه پس از دیــدار هفته گذشته وی با مقتدی 
صدر بسیار پررنگ شده است. الوقت می نویسد: 
مصطفی  سیاسی  خاستگاه  و  طیف  اگــرچــه 
الکاظمی تقریباً مشخص اســت و او از جناح 
لیبرال های سکولار عراقی است اما در صحنه 
انتخابات حزب مشخصی از سوی کاظمی برای 
کسب جایگاه پارلمانی معرفی نشد و به همین 

دلیل همانند دور نخست روی کار آمدن او در 
سال 2020، اکنون نیز حیات و ممات سیاسی 
الکاظمی منوط  به جلب نظر جریانات سیاسی 
برای پذیرش تکرار چنین اجماعی است، اما در 
این میان چالش های پیش روی تکرار دوران 

نخست وزیری الکاظمی کم نیستند.

مخالفان جدی الکاظمی	 
یکی از مهم ترین چالش های پیش روی انتخاب 
هر شخصی در کسوت نخست وزیری پذیرش 
موافقت مقتدی صدر رهبر جریان صدر است که 
خود را پیروز اصلی انتخابات می داند. طبیعتاً 
صدر در ملاک های مدنظر خود برای انتخاب 
شخص نخست وزیر به دنبال آن است که اولًا 
انتخاب شود که گذشته سیاسی  شخصیتی 
او همراه با شبهات مربوط به فساد اقتصادی و 
ناکارآمدی در میان افکار عمومی نباشد و ثانیاً 
بیشترین انطباق را با دیدگاه های او در حوزه 
حکمرانی داشته باشد. حال چالش بزرگ این 
جاست که سبقه عملکردی صدر بروز تغییرات 

یک باره در آرا و دیدگاه های سیاسی به مقتضای 
شرایط زمانه را نشان می دهد و این امر خود 
مانعی بر سر راه انتخاب مجدد فردی است که 
در دو سال گذشته بخش زیادی از دیدگاه های 
سیاست  مختلف  موضوعات  در  خــود  اصلی 
داخلی، مسائل اقتصادی، سیاست خارجی 
و... را نشان داده است. چالش دیگر بر سر راه 
نخست وزیــری مجدد الکاظمی از درون یک 
توافق سیاسی، مخالفت های جدی بسیاری 

از جریان های سیاسی در بیت شیعه با چنین 
میان  مهم  اختلافات  از  یکی  ــت.  اس اتفاقی 
گروه های شیعه با الکاظمی موضوع عملکرد او 
در خصوص خروج نیروهای اشغالگر خارجی 
و پیگیری پرونده ترور شهدای مقاومت است، 
اگرچه در جریان اعتراضات به نتایج انتخابات 
نیز دستور دولت به نیروهای امنیتی مبنی بر 
معترضان  مسالمت آمیز  اعتراضات  سرکوب 
خشم این گروه ها از اقــدام الکاظمی را در پی 
داشــت. بنابراین طبیعتاً صدر با وجود چنین 
مخالفت هایی، از چالش آفرینی اصرار بر نخست 
وزیری الکاظمی اولًا برای شکل گیری توافق 
دولت اکثریت ملی مدنظر او و ثانیاً ثبات و بقای 
کابینه و موفقیت آن در حل مشکلات آگاه است. 
بحث مهم دیگر درباره انتخاب مجدد الکاظمی 
به عنوان نخست وزیر، موضوع کارنامه عملکرد 
او در این پست طی دو سال گذشته است. صدر 
به صورت جدی شعار بهبود شرایط معیشتی 
و مبارزه با فساد و نفوذ خارجی را مطرح کرده 
است و این در شرایطی است که اعتراضات به 
وضعیت نامناسب اقتصادی حتی در دوران دو 
ساله عمر دولت الکاظمی نیز وجود داشته است. 
بنابراین صدر در صورت گرایش به سمت انتخاب 
مجدد الکاظمی مجبور می شود که از برنامه ها و 
عملکرد دو ساله دولت گذشته نیز دفاع کند و این 
امر طبیعتاً شدت نفوذ شعارهای تحول طلبی 

صدر را در میان افکار عمومی کاهش می دهد.

ابهام درباره آینده الکاظمی 
فضای سیاسی عراق متأثر از شرایط پس از برگزاری انتخابات پارلمانی مهرماه 

گذشته، همچنان بر مدار موضوعات مربوط به روند تشکیل کابینه می چرخد. آیا 
مصطفی الکاظمی شانسی برای تداوم نخست وزیری دارد؟

نمای روز 

توئیت روز 

اظهارنظر روز 

اندیشکده روز 

کارتون روز 

 تـــصـــویـــر جـــدیـــد 
مــــــاهــــــواره ای از 
استقرار بالگردهای 
ــه در  ــی جنگی روس
ــه  ــاچ نــزدیــکــی دری
دونوزلاو در کریمه؛ 
برپایه تصاویری که 
شــرکــت »مــکــســار« 
منتشر کرده، مسکو 

ستون هایی از تانک، نفربرهای زرهی، یگان های 
توپخانه و تجهیزات لجستیک را به منطقه اعزام 

کرده است. 

دیمیتری مــدودف رئیس جمهور سابق و معاون 
شورای امنیت روسیه در واکنش به اقدام اخیر آلمان 
در توقف فرایند تأیید پروژه انتقال گاز نورداستریم2  
در توئیتی نوشته است: »صدراعظم آلمان اولاف 
شولتز دستوری صادر کرده است تا فرایند تأیید خط 
لوله گاز نورداستریم2 متوقف شود. بسیار خوب. 
به جهان شجاع  جدیدی که اروپایی ها به زودی 
باید برای هزار مترمکعب گاز طبیعی، دو هزار یورو 

پرداخت کنند، خوش آمدید!«

کاریکاتور القدس العربی؛ مقاومت در محله شیخ 
جراح دست  و پای صهیونیست ها را بسته است.

شباز«  »ایلیاشا  سخنرانی 
»مالکوم  دختر  و  نویسنده 
ــرور شــده  ــس« فــعــال تـ ــک ای
حقوق سیاهان و مسلمانان 
ــاه و  ــج ــن در آمــریــکــا در پ

هفتمین سالگرد ترور پدرش/ گتی ایمجز

چهره روز 

ریچارد هاس رئیس شورای 
روابط خارجی آمریکا: خیلی 
ها، تحریم های سختگیرانه 
را علیه روسیه درخواست می 
کنند، اما در تاریخچه تحریم 

ها، موارد زیادی نیست که نشان دهد این تحریم 
ها تعیین کننده هستند، به ویژه درحالی که روسیه 
ذخایر ارزی خارجی خود را تقویت کرده است، از 
قیمت بالای نفت بهره می برد و در صورت نیاز، چین 

را به عنوان پس انداز دارد.

پوتین اروپا را متحد خواهد کرد؟

 اندیشکده شــورای روابــط خارجی اروپایی در 
یادداشتی بیان کرده که اقدامات اخیر روسیه 
ــاره ضــرورت دفــاع از  ــا درب می تواند وحــدت اروپ
اوکراین را افزایش دهد. نویسنده به نظرسنجی 
این اندیشکده در برخی کشورهای اروپایی استناد 
می کند که اکثر شهروندان خواستار پاسخ گویی 
به روسیه بودند. در این یادداشت آمــده است: 
اروپایی ها با نگرانی ها و انگیزه های متفاوت 
می توانند در این موضوع متحد شوند. لهستان 
نگران مهاجرت از سوی بــلاروس، سوئد نگران 
حملات سایبری مسکو، آلمان نگران بحران 
انـــرژی، فرانسه مترصد فرصتی بــرای احیای 
اروپــای مستقل و بریتانیا درصدد احیای چهره 
پس از برگزیت است. همچنین موضع آمریکا برای 
اروپای شرقی بسیار نگران کننده است. بزرگ 
ترین ترس این دولت ها این است که اگر تانک های 
روسی اجــازه ورود به اوکراین را داشته باشند، 
مقصد بعدی آن ها می تواند تالین، ریگا یا حتی 
ورشو باشد. یک جنگ همه جانبه یا تکرار ترتیبات 
یالتا میان مسکو و واشنگتن در تنظیم معماری 
امنیتی اروپــا، دو سناریوی نامطلوب برای این 
کشورهاست. تمایل به جلوگیری از جنگی دیگر در 
اروپا، نیاز به حفظ اعتبار ناتو و احساس مسئولیت 
برای نجات اوکراین سه منفعتی است که اروپا را 
می تواند متحد نگه دارد. همزمان، دولت های 
اروپایی در حال یافتن راه های دیپلماتیک برای 
مدیریت اختلافات با مسکو هستند. موضع آلمان 
در خصوص نــوع مواجهه با روسیه در موضوع 
اوکراین تأثیر تعیین کننده ای دارد. توقف خط 
لوله نورداستریم2 می تواند مسکو را به میز مذاکره 
بازگرداند و راهکارهای دیپلماتیک را بر اقدام 
نظامی برتری بدهد ولی این نیازمند تنوع بخشی 
به فروشندگان گاز به اروپاست که احتمالًا پوتین 
نیز به خوبی می داند که در کوتاه مدت امکان آن 

وجود ندارد.

  مسعود اسداللهی
international@khorasannews.com

بسته تحریم ها علیه روسیه؛ از ادعا تا عمل 
تحریم های آمریکا و متحدانش علیه بانک های روسی چقدر بر اقتصاد این کشور تاثیرگذار 

است و آیا امکان جایگزینی برای انرژی وارداتی از روسیه وجود دارد؟ 

ــرواز ۴0 دقیقه ای پهپاد مقاومت اسلامی  پ
لبنان که حسان نام داشت بر فراز سرزمین های 
اشغالی و ناکامی و ناتوانی رژیم صهیونیستی 
در سرنگونی آن هنوز هم یکی از داغ ترین 
سوژه های خبری در لبنان و فلسطین اشغالی 
است. در حالی که رژیم صهیونیستی در طول 
چند روز گذشته تلاش داشته با انتشار اخبار 
ساختگی و دروغ ابعاد این موفقیت را کم رنگ 
جلوه دهد اما فرماندهی مقاومت در راستای 
برملا کــردن دروغ صهیونیست ها به انتشار 
جزئیات تــازه ای از پــرواز این پرنده شناسایی 
اقدام کرد. در همین زمینه روزنامه الاخبار لبنان 
جزئیات بیشتری از نفوذ پهپاد حسان به مناطق 
اشغالی فلسطین منتشر کرد. این اطلاعات 
از طرف منابع حزب ا... در اختیار این روزنامه 
قـــرارداده شده اســت: ساعت 11:۴0 پهپاد 
حسان از نقطه ای در جنوب لبنان برخاست و با 
وجود همه ابزارهای هشدار و نظارت، دشمن تا 
ساعت 12 نتوانست هواپیما را شناسایی کند. 
پس از عبور از حدود 30 کیلومتری در آسمان 
فلسطین، به منطقه روش پینا، نزدیک شهر صفد 
رسید. به محض این که یک »شیء خارجی« در 
هوا کشف شد، آژیرها به صدا درآمد و تلاش ها 
برای شناسایی شیء آغاز شد، قبل از این که 
معلوم شود شیء پرنده پهپاد است، بلافاصله 
سکوی گنبد آهنین یک موشک تامیر را به سمت 
آن شلیک کرد که هدف خود را از دست داد. در 
همین زمینه فرماندهی شمال یک هواپیمای 
F16 را برای انجام ماموریت اسکرمبل کرد، 
اما سرعت بالای آن نتوانست مانع پهپاد شود 
و حتی بدون این که بتواند آن را رهگیری کند، 
از کنار آن عبور کرد. پس از ناکامی »گنبد« و 
هواپیمای جنگی در سرنگونی پهپاد، دشمن 
چندین فروند بالگرد را به سمت شمال دریاچه 
طبریه بر سر راه پهپاد فرستاد، دشمن معتقد 
بود این نقطه مسیر بازگشت پهپاد خواهد بود. 
بالگردهای آپاچی توانستند محل پهپاد بر 
فراز دریاچه را شناسایی کنند. آن ها تعدادی 
موشک به سمت این پرنده شناسایی شلیک 
کردند اما موفق نبود و پهپاد پرواز برنامه ریزی 
شده خود را در مدت ۴0 دقیقه و حــدود 70 
کیلومتر در داخل حریم هوایی فلسطین طی 
کرد. شکست دشمن در سرنگونی پهپاد، خلأ 
بزرگی را در برنامه کــاری نیروهای امنیتی، 

نظامی و فنی در تامین چتر حفاظتی برای کل 
منطقه آشکار کرد. اما شکست به همین جا ختم 
نمی شود، می توان چندین نکته حائز اهمیت را 
در این دستاورد ثبت کرد که برجسته ترین آن ها 
توانایی مقاومت در نفوذ به سامانه ها و لایه های 
متعدد بوده که اولین مأموریت آن حفاظت از 
حریم هوایی فلسطین اشغالی است تا بدون نیاز 
به دوربین ها و رادارهای پیشرفته موفق شوند 
هواپیما را قبل از ورود به حریم هوایی فلسطین 
شناسایی کنند. یکی از افسران ارشد مقاومت 
تأیید می کند که پهپاد حسان قادر است »به 
سیستم های حسگر فرکانس بالا با گیرنده های 
دقیق مانند سیستم نظارت ADS نفوذ کند«.
این پهپاد می تواند بر سیستم های تشخیص 
سیگنال )SIGNIT( و رادار و سیستم تشخیص 
)ULTRA C1( نیز غلبه کند که بزرگ ترین رادار 
توسعه یافته توسط دشمن است که در بالای 
کوه هرمون نصب شده و وظیفه اصلی آن شکار 
موشک و پهپاد است.حسان همچنین موفق شد 
سیستم راداری MMR گنبد آهنین را دور بزند. 
علاوه بر همه این مــوارد دور زدن جدیدترین 
و پیشرفته ترین این سامانه ها)sky dew( که 
ماه ها پیش دشمن آن را در شرق ناصره برای 
گرفتن پهپادهای پرواز در ارتفاع کم ایجاد کرد 
موفقیت دیگر پهپاد حسان بود. اتفاقی که روز 
جمعه افتاد به طور خلاصه این گونه توصیف 
می شود که یک هواپیما با عرض بیش از 3 متر، 
دشمن را در شمال فلسطین در گردابی بزرگ و 
سردرگمی کامل  فرو برد، اما اگر یک اسکادران 
متشکل از ده ها پهپاد از این نوع به سمت دشمن 
پرتاب شود، چه اتفاقی می افتد؟ اگر »حسان« 
تنها به عملیات تصویربرداری راضی نمی شد 
و سلاح های دیگری همراه داشت، چه برسر 
موجودیت رژیــم صهیونیستی می آمد و چه 

کابوسی برای این رژیم می شد؟ 

پشت پرده شکست 
گنبد آهنین از 
»حسان« 
پس از اذعان تل آویو به شکست در برابر 
پهپاد حزب ا...، الاخبار به نقل از منابع 
آگاه مقاومت لبنان، چگونگی نفوذ این 
پهپاد به فلسطین اشغالی را تشریح کرد 

خــادم - یک روز پس از به رسمیت شناختن 
استقلال »جمهوری خلق دونتسک و جمهوری 
ــن و ورود  ــرای ــرق اوک خلق لوهانسک« در ش
نیروهای نظامی روسیه به این منطقه، اتحادیه 
اروپا بر سر تحریم 351 نماینده مجلس دومای 
روسیه به توافق رسید. علاوه بر این، جو بایدن  
اعلام کرد که ایالات متحده تحریم هایی علیه 
خواهد  وضــع  روسیه  مالی  و  بانکی  سیستم 
کرد. او به طور مشخص به »وینشیکنوم بانک«، 
ابرشرکت خدمات مالی و بانک داری دولتی 
روسیه و بانک های نظامی این کشور اشاره 
کرد و گفت تحریم های گسترده ای نیز علیه 
سیستم بدهی و اعتباری روسیه وضع خواهد 
کرد تا دست روسیه را از سیستم مالی و خدمات 
اعتباری و تامین مالی غرب کوتاه کند. بوریس 
جانسون نیز اعــلام کرد که پنج بانک روسیه 
با نــام هــای »آی اس  بــانــک«، »بانک روسیه«، 
»ژن بانک«، »پرومسویاز بانک« و »بانک توسعه 
دریای سیاه« را که گفته شده موسسات بانکی 
و وام دهندگان کوچک این کشور هستند در 
فهرست تحریم های کشورش قرار داده است. 
سپس اولاف شولتس، صدراعظم آلمان گفت 
که برلین همزمان با آغاز اقدامات تنبیهی غرب 
علیه مسکو، روند صدور مجوز بهره برداری از 
خط لوله گاز نورد استریم2 از روسیه را متوقف 
کرده است. اما تحریم های بانکی چه تاثیری بر 
اقتصاد روسیه خواهد داشت و چقدر در شرایط 
ــرژی از مبدا روسیه  ــادرات ان فعلی تحریم ص
امکان پذیر است؟ رویترز در گزارشی به قلم 
دو خبرنگار خود تامی ویلکز و جان مک رانک 
به بررسی این تحریم  ها پرداخته و مهم ترین 
اهداف آن ها را بانک های روسی و قابلیت آن 
ها در ادامه فعالیت در سطح بین المللی پس از 
مواجه شدن با مجازات ها بیان کرده است. با 
این حال، نویسندگان گزارش مدعی هستند 
که تاثیر تحریم های تازه، حداقلی خواهد بود 
و دولــت هــای غربی اکنون ترجیح می دهند 
که بسته های تحریمی بزرگ تری را که پیشتر 
برنامه ریزی کرده اند، در صورت تشدید بحران 
جاری علیه مسکو به اجرا بگذارند. همچنین، 
ــور تحریم هــا و مــشــاور شرکت  کارشناس ام
حقوقی »جِنِر اند بلاک« با اعلام این که »این 
یک شروع محدود و هدفمند است« می افزاید ، 
ولادیمیر پوتین دغدغه چندانی از این بابت 

نخواهد داشــت. نویسندگان گــزارش در این 
ــد: بانک های بــزرگ روسیه  خصوص آورده انـ
عمیقا با سیستم مالی جهانی ادغام شده اند، به 
این معنی که تحریم ها علیه مؤسسات بزرگ تر 
می تواند فراتر از مرزهای این کشور بازتاب پیدا 
کند و این، اعمال تحریم از سوی دولت ها علیه 
روسیه را دشوار می کند. از طرفی، بر اساس 
گزارش ماه ژانویه موسسه مالی بین المللی، 
روسیه از سال 201۴ به این سو با فاصله گرفتن 
از خزانه داری و دلار آمریکا دست به تنوع بخشی 
در ذخایر مالی و ارزی خود زده است، به نحوی 
که اکنون یورو و طلا نسبت به دلار سهم بیشتری 
از ذخایر روسیه را به خود اختصاص داده  اند. 
روسیه همچنین از پشتوانه های بسیار قوی در 
اقتصاد کلان بهره می برد. رویترز در این زمینه 
به خصوص به ذخایر ارزی فراوان ۶35 میلیارد 
دلاری، بهره مندی از بهای 100 دلاری نفت 
به ازای هر بشکه و نسبت پایین 1۸ درصدی 
بدهی به تولید ناخالص داخلی در سال 2021 
اشاره کرده است. حال سوال این است که آیا 
غرب می تواند دست به تحریم گسترده انرژی 
صادراتی روسیه بزند؟ آمریکا به شدت به دنبال 
یافتن راهی برای جایگزینی گاز روسیه است 
تا اگر مناقشه این کشور با اوکراین بالا گرفت 
روسیه نتواند از کارت امنیت انرژی استفاده 
کند. اما سعدالکعبی، وزیــر انــرژی قطر، می 
گوید: »نه قطر و نه هیچ کشور دیگری ظرفیت 
جایگزینی گاز روسیه به اروپا با گاز طبیعی مایع 
)LNG( را در صورت اختلال به دلیل درگیری 
بین روسیه و اوکراین نــدارد.« سعد الکعبی 
اذعــان کــرده، از آن جایی که بیشتر حجم گاز 
صادراتی قطر در قراردادهای بلندمدت عمدتاً 
به خریداران آسیایی فروخته شده است، میزان 
حجم قابل حمل به اروپا تنها 10 تا 15 درصد 
گاز صادراتی قطر است. این میزان گاز مایع 
کفاف نیاز اروپا را نمی دهد، چرا که روسیه 30 
تا ۴0 درصد گاز اروپا را تأمین می کند. افزون بر 
این، لابی های قدرتمندی در آلمان سود خود 
را در تداوم واردات گاز از روسیه می بینند. به 
عنوان نمونه، گرهارد شرودر صدراعظم اسبق 
آلمان ریاست هیئت مدیره پروژه نورداستریم2 
را بر عهده دارد و همچنین رئیس هیئت مدیره 
ــازی »روس نفت« اســت کــه روابــط  شرکت گ

نزدیکی با دولت روسیه دارد.

قاب بین الملل 

صــف ورود شــهــرونــدان روس تبار بــه منطقه 
تحت کنترل شورشیان جدایی طلب در استان 
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